
2020 年 5 月 3 日 星期日
7责编/潘鑫 版式/胡云

旅游周刊部主编 电话：8380709

TOURISM WEEKLY

好物

经张家界市国土空间规划委员会会审同意，受张家界市自然资源和规划局委托，张家界市公共资源交易中心将通过湖南省国土资源网上交易系统 （www.hngtjy.
org），以网上交易方式组织实施下列 3 宗地块的国有建设用地使用权公开挂牌出让工作，现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标

中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织 （法律法规及出让须知另有规定的除外） 均可申请参加竞买。申请人可以独立申请，也可以联合申请。联合
申请竞买的，联合竞买人竞买时应明确与张家界市自然资源和规划局签订 《国有建设用地使用权出让合同》 时的受让人。

三、确定竞得人办法
本次国有建设用地使用权出让按照价高者得的原则确定竞得人 （低于起始价的除外）。
四、出让时间安排
1. 公告时间：2020 年 5 月 3 日至 2020 年 5 月 23 日；
2. 挂牌时间：挂牌起始时间为 2020 年 5 月 23 日上午 8
时，截止时间分别为：2020 年 6 月 3 日上午 9 时、9 时 10 分、9 时 20 分 （挂牌截止时间最终以网上交易系统公布时间为准）；
3. 网上报名截止时间：2020 年 6 月 1 日 16 时整 （预付款须在 2020 年 6 月 1 日 16 时前缴纳到账）。
五、申请报名竞买办法
1. 有意竞买者须在我中心现场办理北京数字证书 ukey （竞买人参加网上挂牌竞买的唯一标识，已在本省内办理且仍在有效期内的除外），登陆湖南省国土资源网

上交易系统(www.hngtjy.org)，点击“张家界市”按钮，即可浏览、查阅和下载相关地块出让文件，对意向地块点击“我要申购”按钮，网上填报 《竞买申请书》，点
击银行获取我中心在该银行开设账户的随机子账号，再到该银行缴纳预付款 （含竞买保证金），获得相应地块竞买资格；

2. 竞买人在竞价前应认真阅读 《张家界市网上挂牌出让国有建设用地使用权规则》 和张家界市国有建设用地使用权(GTJY2020-26、27、28 号地块)网上挂牌出让
竞买须知等文件并依照执行；

3. 竞买人必须保证所提供的报名文件和身份信息真实、合法、有效。
六、其它事项
1. 以上标的按现状条件出让，竞买人自行踏勘现场、审阅出让文件，一经报名报价，视为对该地块出让无异议；
2. 竞得人须在土地出让成交结果公示期满之日起 30 日签订之日起 30 日内缴纳 50%，余额在 12 个月内缴清。
七、联系方式
联系单位：张家界市公共资源交易中心 联系地址：张家界市子午路 220 号
联系电话：0744-8833293 联系人：黄元章 杨颖仲

张家界市公共资源交易中心
2020 年 5 月 2 日

张家界市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
张公交易土挂告字 〔2020〕 11 号

编 号

GTJY2020-26

GTJY2020-27

GTJY2020-28

备注：1、GTJY2020-27号地块商业与住宅建筑面积比为1：9；
2、GTJY2020-28号地块商业与住宅建筑面积比为1：9,划拨用地面积为配建的幼儿园用地;;
3、挂牌起始价不含契税、交易服务费等，交易服务费从预付款中扣除（按成交价计算多退少补），契税由竞得人另行缴纳。

土地位置

索溪峪街道办事
处文丰路居委会

索溪峪街道办事
处文丰路居委会

索溪峪街道办事
处文丰路居委会

土地面积（㎡）

44405.56

135837.77

总31508.53
出26794.74
划拨4713.79

土地用途

商服用地

商业住宅用地

商业住宅用地

规划指标

容积率

≤0.5

≤1.46

≤1.46

建筑密度

≤35%

≤28%

≤30%

绿地率

≥25%

≥32%

≥32%

出让年限（年）

40

商业40
住宅70

商业40
住宅70

起始价（万元）

8251

26713

25635

增价幅度（万元）

100

100

100

预付款/其中竞买保
证金（万元）

2518.3/2476

8068.86/8014

7744.32/7690

俗 话 说 ，“ 北 有 人 参 ， 南 有 葛 根 ”。
葛根又名粉葛、葛麻藤等，曾被当成贡
品进贡宫廷。事实上，葛根之所以受追
捧，源于其中富含的葛根素和大豆黄酮
苷 等 营 养 成 分 ， 不 仅 具 有 营 养 保 健 功
效，药用价值也很突出。

张家界地处武陵山脉，是平原向高
原过渡的丘陵区，拥有适合葛根生长的
阳光和气候等条件。

在农家，葛根常用的方法是切片晒
干后泡茶。在现代工艺下，葛根通过深
加工制成葛根粉，进入城市消费。葛根
粉的冲调方法不易掌握，食用起来并不
方 便 。 于 是 ， 一 些 生 产 企 业 进 行 创 新 ，
将葛根淀粉与面粉做成面条。

但因为使用的是葛根淀粉，面条在
外观上、口感与普通面并无异样，在购
买时也无法辨别。而葛根淀粉中的葛根

素含量较低，无法真正达到养生保健的
效果。

为了解决这个问题，2014 年，张家
界家家耀葛根食品科技有限公司开始研
究 如 何 利 用 葛 根 原 液 进 行 葛 根 面 的 制
作。他们借助张家界天门山特色植物研
究院专利成果，成功研发了原质葛根面。

与普通葛根面不同之处，该面使用
的是野生柴葛的原液，通过其低温处理
工艺，最大程度上保留了葛根素，口感
也更接近葛的原味。

煮面过程中，葛的清香伴随着升腾
的 蒸 汽 弥 漫 开 来 。 面 汤 也 如 葛 根 茶 一
般，喝起来先苦后甘，口齿留香。煮熟
的面条只有淡淡甘甜，能够被大众接受
和认可。专家建议，烹饪时要趁冷水下
锅，水开即食。如果按照传统煮法，煮
面时长最好不超过 4 分钟。

在中国，筷子是最常
见 的 生 活 用 品 。 一 日 三
餐，几乎离不开筷子。如
今 ， 随 着 生 活 条 件 的 改
善，不少人在筷子的材质
上也越来越讲究。纯银筷
子，成为越来越多家庭的
选择。

为何要使用银筷子？
相传古代中世纪，西

方的贵族们都要用银质的
器 皿 来 鉴 毒 。“ 因 为 当 时
的有毒物都是含有硫的化
合物，所以用银可以查出
食物是否有毒，有毒就会
变黑。”

然 而 ， 这 只 是 传 说 。
事实上，与传统的木质材
质相比，纯银制筷子更干
净、卫生，不易发霉和产
生 细 菌 ， 也 可 反 复 使 用 ，
经久耐用。这才是其受宠
的原因。

在 武 陵 源 大 庸 银 庄 ，
有 一 款 36.5 克 重 ， 名 为

“ 牵 挂 ” 的 手 工 银 筷 。 作
为店里的一款爆品，这双
筷子背后还有一个十分美
好的祝福。

“ 人 体 的 健 康 温 度 是
36.5℃ ， 一 年 有 365 天 ，
我 们 将 其 锻 造 成 36.5 克 ，
寓意是希望给大家带来平
安、健康。您的健康，每
一 天 都 是 家 人 的 牵 挂 ！”
作为大庸银庄的首席顾问
和艺术指导，设计研发该
筷 子 产 品 的 李 正 云 介 绍 ，
作为苗族人生命中重要的
一部分，银子除了使用价
值，只有赋予它寓意，才
能够有生命。

所以，如果您在挑选
张家界旅游特色纪念品时
无从下手，这块时尚、实
用、纯手工、每一款都是

“ 限 量 版 ” 的 银 筷 ， 一 定
是 您 向 领 导 、 同 事 、 爱
人、家人表达关心、牵挂
最直接的方式！

原质葛根面，
来自大山的馈赠

本报记者 潘鑫

一双好

﹃
筷
﹄
子

，365
天的牵挂

本报记者

潘鑫


